

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021 SRP – CBMPA

O Comandante-geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará, no uso de suas atribuições legais ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado da licitação efetivado no Pregão Eletrônico nº 030/2021-SRP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE KIT DORMITÓRIO, KIT HIGIENE E COLCHÃO SOLTEIRO PARA AÇÕES DE RESPOSTA EM SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIAS E/OU CALAMIDADES PÚBLICAS NO ESTADO DO PARÁ, no valor global de R\$ 55.058.411,20 (cinquenta e cinco milhões cinquenta e oito mil, quatrocentos e onze reais e vinte centavos), sendo vencedoras as Empresas:

EMPRESA: SQUADRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 34.385.304/0001-36 ENDEREÇO: AVENIDA PERIMETRAL, QD. 05, LT. 14, PERIMETRAL CENTER, SALA 107, LOJA 03, Nº 3291, SETOR BUENO, GOIÂNIA – GO CEP: 74.215-017.

– **GRUPO 01** (KIT HIGIENE – AMPLA CONCORRÊNCIA), Tipo MENOR PREÇO POR GRUPO, contendo os itens listados abaixo:

COMPOSIÇÃO GRUPO 01 – KIT HIGIENE – AMPLA CONCORRÊNCIA										
Nº ITEM LICITAÇÃO	Nº ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	QTD POR KIT	QTDE DE KITS	QTDE ITENS	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL POR KIT (R\$)	SUBTOTAL LICITADO (R\$)
03	01	SABONETE	MOTIVUS	BARRA	4	62.130	248.520	R\$ 1,49	R\$ 5,96	R\$ 370.294,80
04	02	ESCOVA DENTAL	DENTAL K	UNID	4	62.130	248.520	R\$ 2,10	R\$ 8,40	R\$ 521.892,00
05	03	PASTA DENTAL	FREEDENT	TUBO	4	62.130	248.520	R\$ 2,00	R\$ 8,00	R\$ 497.040,00
06	04	TOALHA BANHO	ENGOTEX	UNID	4	62.130	248.520	R\$ 14,50	R\$ 58,00	R\$ 3.603.540,00
07	05	PAPEL HIGIÊNICO	FAMILIAR	PCT C/4 UNID	4	62.130	248.520	R\$ 3,03	R\$ 12,12	R\$ 753.015,60
08	06	ABSORVENTE	COTTON BABY	PCT C/4 UNID	8	62.130	497.040	R\$ 2,49	R\$ 19,92	R\$ 1.237.629,60
09	07	DESODORANTE	RED APPLE	UNID	4	62.130	248.520	R\$ 6,81	R\$ 27,24	R\$ 1.692.421,20
TOTAL(R\$)									R\$ 139,64	R\$ 8.675.833,20

TABELA DE QUANTITATIVO DOS ÓRGÃOS – GRUPO 01 – KIT HIGIENE – AMPLA CONCORRÊNCIA						
GRUPO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	ÓRGÃO	QTDE KITS	PREÇO UNITÁRIO KIT	PREÇO TOTAL
01	KIT HIGIENE	KIT	CBMPA1	59.730	R\$ 139,64	R\$ 8.340.697,20
			FASEPA2	2.400		R\$ 335.136,00
TOTAL GRUPO 1						R\$ 8.675.833,20

EMPRESA: KARLA KAROLINE FONTES MENESES CNPJ: 37.937.325/0001-05 ENDEREÇO: AV CORRETOR PAULO ROMAO, LOTE SAO BRAZ Nº 83, BAIRRO: MARCOS FREIRE II CIDADE: NOSSA SENHORA DO SOCORRO – SE – CEP: 49.160-000.

– **GRUPO 02** (KIT HIGIENE – ME/EPP), Tipo MENOR PREÇO POR GRUPO, contendo os itens listados abaixo:

COMPOSIÇÃO GRUPO 02 – KIT HIGIENE – COTA ME/EPP										
Nº ITEM LICITAÇÃO	Nº ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	QTD POR KIT	QTDE DE KITS	QTDE ITENS	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL POR KIT (R\$)	SUBTOTAL LICITADO (R\$)
10	01	SABONETE	MARAN	BARRA	4	270	1080	R\$ 1,15	R\$ 4,60	R\$ 1.242,00
11	02	ESCOVA DENTAL	MEDFIO	UNID.	4	270	1080	R\$ 0,89	R\$ 3,56	R\$ 961,20
12	03	PASTA DENTAL	FREEDENT	TUBO	4	270	1080	R\$ 1,66	R\$ 6,64	R\$ 1.792,80
13	04	TOALHA BANHO	REISTIN	UNID.	4	270	1080	R\$ 14,95	R\$ 59,80	R\$ 16.146,00
14	05	PAPEL HIGIÊNICO	COTTON	PCT C/ 4 UNID	4	270	1080	R\$ 4,20	R\$ 16,80	R\$ 4.536,00
15	06	ABSORVENTE	CLINOFF	PCT C/ 8 UNID	8	270	2160	R\$ 2,22	R\$ 17,76	R\$ 4.795,20
16	07	DESODORANTE	DOYTH	UNID.	4	270	1080	R\$ 4,98	R\$ 19,92	R\$ 5.378,40
TOTAL(R\$)									R\$ 129,08	R\$ 34.851,60

TABELA DE QUANTITATIVO DOS ÓRGÃOS – GRUPO 02 – KIT HIGIENE – COTA ME/EPP						
GRUPO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	ÓRGÃO	QTDE KITS	PREÇO UNITÁRIO KIT	PREÇO TOTAL
02	KIT HIGIENE	KIT	CBMPA1	270	R\$ 129,08	R\$ 34.851,60
TOTAL GRUPO 2						R\$ 34.851,60

EMPRESA: E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO EIRELI; CNPJ: 26.370.836/0001-71; ENDEREÇO: ESTRADA ITABIRA, 196-A – RESID. LUIZA TELLES CASA 18; CEP: 67.030-390.

– **GRUPO 03** (KIT DORMITÓRIO – AMPLA CONCORRÊNCIA), Tipo MENOR PREÇO POR GRUPO, contendo os itens listados abaixo:

COMPOSIÇÃO GRUPO 03 – KIT DORMITÓRIO – AMPLA CONCORRÊNCIA										
Nº ITEM LICITAÇÃO	Nº ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	QTD POR KIT	QTDE DE KITS	QTDE ITENS	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL POR KIT (R\$)	SUBTOTAL LICITADO (R\$)
17	01	COBERTOR DE SOLTEIRO	REI DA MANTA	UNID	1	59.840	59.840	R\$ 34,00	R\$ 34,00	R\$ 2.034.560,00
18	02	LENÇOL DE SOLTEIRO	SONHO BOM	UNID	1	59.840	59.840	R\$ 27,20	R\$ 27,20	R\$ 1.627.648,00
19	03	FRONHA	SONHO BOM	UNID	1	59.840	59.840	R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 538.560,00
20	04	TRAVESSEIRO	ORTOBOM	UNID	1	59.840	59.840	R\$ 27,71	R\$ 27,71	R\$ 1.658.166,40
21	05	REDE DE DESCANSO	DURMA BEM	UNID	1	59.840	59.840	R\$ 73,10	R\$ 73,10	R\$ 4.374.304,00
22	06	MOSQUITEIRO REDE	BOM JESUS	UNID	1	59.840	59.840	R\$ 17,00	R\$ 17,00	R\$ 1.017.280,00
23	07	MOSQUITEIRO TETO	BOM JESUS	UNID	1	59.840	59.840	R\$ 21,95	R\$ 21,95	R\$ 1.313.488,00
TOTAL (R\$)									R\$ 209,96	R\$ 12.564.006,40